АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2024 м 2395—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Социальная поддержка населения
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на 2024-203 0 годы»,
утвержденную постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 07.09.2023 Ж 2541-па

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003
.КЪIЗI-Ф3 <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерацию>, Федеральным законом от 24.11.1995 Ж 181 -Ф3 «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 01 04.2024 Ж 904-па <Ю транспортном средстве для
перевозки инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны и маломобильных
граждан» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения
городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> на 2024-2030 годьо, утвержденную
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 07.09.2023 Ж 2541-
па (далее - Программа), следуюшие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В пункте 4 раздела «Целевые индикаторы и показатели Программы»

слова «специализированным транспортным средством» искшочить.
1.1.2. В пункте 4 раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы»

слова «специализированным транспортным средством» исюлочить.
1.2. В пункте 4 раздела 7 «Перечень индикатор Программы» Программы

слова «специализированным транспортным средством» искшючить.
1.3. В пункте 4 раздела 8 «Обоснование состава и значений соответствующих

индикаторов Программы» Программы слова «специализированным транспортным

средством» исключить.
1.4. В подпрограмме 3Ч2 1 ((Город без границ» (далее - подпрограмма К 1):
1.4.1. В Паспорте подпрограммы К 1:
1.4.1.1. В пункте 2 раздела «Целевые индикаторы и показатели

подпрограммьт» слова «специализированным транспортным средством»
исключить.

1.4.1.2. В пункте 2 раздела «Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы» слова «специализированным транспортным средством»
искшючить.

1.4.2. В абзаце 4 раздела З «Прогноз конечных результатов подпрограммы
Программы» слова (<специализированным транспортным средством» исключить.

1.5. Подпункты 1.2, 1.4 раздела 1 подпрограммы М? 1 приложения М? 1
((Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы «Социальная
поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на 2024 - 2030
годы» к Программе изложить в следующей редакции:

г т --г
1.2. Субсидия из бюджета

городского округа «город
IОжно-Сахалинсю>

1 юридиiеским лицам (за

исiсiючением

государственных

(мунпциiпальных)

учреждений)

индивидуальным
1 предприниiмателям на
<i)инансовое обеспечение

затрат,
связанных с

оказанием транспортных
услуг по перевозке
инвалидов, ветеранов
нов М маломобильных
граждан

т
1 4. Обеспечение

досiупностiт к
приоритетным объектам
посредством
приобретения
транспортного средства
для перевозки
маломобильных граждан

Лам и н негр а
ния города

Южно

Сахал и н с ка

(дСП)

Количество
граждан,
которым
оказаны

1 трааспоиные
услуги:

12024- I9ООчел.

12025- 1900 чел.
2026- 1900 чел.
2027- 1900 чел.
2028- 1900 чел.
2029- 1900 чел.

12030- 1900 чел.

-4-

Кож iчество
приобретенных
iранспоргных

средств:
2024-2ед.

Количество
инвалидов,
ветеранов
нов и
маломобйль
ных

1 граждан, за
исюп юче н не

1 м детей-
инвалидов,
не
достигших
возраста 16
лет, которым
оказаны

транспортн
ые услуги

Невозможно количество
сть 1 инвдлiiдов,
маломобиль ветеранов
ных граждан ВОВ и

к маломобвль
полноценной ных

1 общественно граждан. за
й жизни и их исключение
интеграции в м детей-
общество - инвалидов.

не
досгигших

1 возраста 1 6
лет, которым
оказаны
транспортн
ые услуги

9

АдминистраТ 2024 12030
Т

щя города
Южно- 1

Сахалинска
(дС П) и

Невозможно
сть
инвалидов,
ветеранов
ВОВи
маломобиль
ных граждан
к
пол но це н но й
общественно
й жизни и их
интеграции в
общество

Транспортное
обслуживание
инвалидов,

1 ветеранов вон

маломобальны
1 х граждан, за

- исключением
- детей-
• инвалидов, не

1 достигших
возраста 16 лет

+

2024 2024 Обеспечение
беспрепятствен
ного доступа

- маломобильны
х граждан к
объектам
городской
инфраструктур
ы

1- •_1 — _ --—- 1_ — i
1.6. Пункт 2 подпрограммы М? 1 приложения М З «Сведения об индикаторах

з

(показателях) муниципальной программы «Социальная поддержка населения
городского округа <(Город Южно-Сахачинск» на 2024 - 2030 годы» и их
значениях» к Программе изложить в следующей редакции:

2. Количество инвалидов, чел.

ветеранов ВОВ
маломобильньтх граждан, за
iIсключснисм дсТсй-инвалидов,

не достигших возраста 16 лет,

которым оказаны транспортные

услуги - -______

1.7. Пункт 13 приложения ) б «Сведения о мерах правового регулирования
в сфере реализации муниципальной программы» к Программе изложить в
следующей редакции:

Г iз.Тп }<Об утперждеiiии Порядка Ке 1645.цаТдепартаМсIIТ

[администрации предоставления субсидин от социальной
города IОжтю- обшеству с ограниченной 03.06.2023 ПОЛIПэтКII
Сахалютска отвегствсттiюстыо адчiнiистрапиiи

Едтiньтй оператор IОС> города I0жтто-
1 (000 еЕдиньтй оператор Сахалинска

1 I0С>) из бюджета
городского округа ((Город
I0жно-Сахалннскн на
возмещение затрат.

1
связанных с обеспечением
отдельньтх категорий
граждан льготттымi1

А -

транспортными картаыи)
1

[Iуiiю ‘8 мероприятия
Подпрограммьт )i 2
цЗабота)> (при:тожсiiтте

Хе 1)

1..
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинс ка.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента социальной политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Юркова ЗА.).

‘89? 1900 1900
1

1900 1900 1900 1900 1900

Мэр города С.А.Надсадин